
РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

«№ » Qc/catjux 2012 г. г. Г розный № / / О

О внесении изменений в Решение Совета депутатов города Г розного «О 
бюджете муниципального образования город Грозный на 2012 год и плановый

период 2013 и 2014 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Уставом города Грозного, Совет депутатов города Грозного

1. Внести в Решение Совета депутатов города Грозного от 1 декабря 2011 года 
№ 62 «О бюджете муниципального образования город Грозный на 2012 год и 
плановый период 2013 и 2014 годов» в редакции Решения от 21.09.2012г. № 60 
(далее - Решение) следующие изменения:

1.1. подпункты 1, 2, 3, и 4 пункта 1 Решения изложить в следующей 
редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Грозного в сумме 
5 838 559,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений 
из республиканского бюджета в сумме 3 883 217,6 тыс. рублей, налоговых и 
неналоговых доходов в сумме 1 955 342,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Грозного в сумме 5 881 577,2 тыс. 
рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города Грозного в сумме 43 017,5 тыс. 
рублей;

4) источники финансирования дефицита бюджета города Грозного:

РЕШИЛ:



-  средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
собственности муниципального образования города Грозного, в сумме 12 500,0 тыс. 
рублей.

-  остатки денежных средств по состоянию на 1 января 2012 года в сумме 
30 517,5 тыс. рублей»;

1.2. утвердить поступление доходов в бюджет муниципального образования 
города Грозного на 2012 год (приложение 4) и ведомственную структуру расходов 
бюджета муниципального образования города Г розного на 2012 год 
(приложение 6) в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и 
обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Грозного /  З.Х. Хизриев
I /



Приложение 4

к решению Совета депутатов г.Грозный от 01.12.2011 г. № 62 
"О бюджете муниципального образования города Грозный на 2012 год

и плановый период 2013 и 2014 годов" 

План по доходам в местный бюджет муниципального образования г. Грозный на 2012 год

(тыс.руб)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2012 год

Уточненный план на год

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 865 791,2

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 755 260,2

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 750 560,2

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерац

4 036,0

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации

664,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 52 450,0

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взымаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы. 18 966,0

1 05 01021 01 0000 110
Налог, взымаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов.

14 290,0

1 05 01041 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения 260,0

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 420,0

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 18 436,0

1 05 03010 01 0000 110 Единий сельсохозяйственный налог 78,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 53 965,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 661,0

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

1 661,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 52 304,0



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2012 год

Уточненный план на год

1 2 3

1 06 06012 04 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских 
округов

7 064,0

1 06 06022 04 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских 
округов

45 240,0

1 08 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина и сборы 4 116,0

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

3 888,0

108 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 228,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 89 550,8

111 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 75 753,0

1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

4 957,0

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений)

70 796,0

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 2 144,0

112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 292,7

112 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух передвижными систочниками 63,0

112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 197,0

112 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 591,3

113 00000 00 0000 000 ДОХ. ОТ ОКАЗ. ПЛ. УСЛУГ И КОМП. 3ATP. ГОС. 2 996,8

113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 141,0

113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 589,0

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 1 192,4

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 935,5

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 138,9



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2012 год

Уточненный план на год

1 2 3

1 14 00000 00 0000 ООО
Доходы от продажи материальных и не материальных 
активов

838,0

114 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

838,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7 751,0

1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание 
которых осуществляется на основании ранее действовавшей 
статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации

234,0

1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

226,0

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

536,0

1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

3,0

1 16 21040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

30,0

1 16 25010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах

22,0

1 16 25030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

38,0

1 16 25050 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

476,0

1 16 25050 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 200,0

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 62,0

1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

950,0



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2012 год

Уточненный план на год

1 2 3

1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

181,0

1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд городских округов

197,0

116 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1 250,5

116 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

950,5

116 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1 695,0

116 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

700,0

1 17 00000 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 68,0

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 68,0

Итого 1 955 342,1
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 883 217,6

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
3 883 217,6

2 02 01000 00 0000 000
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1 192 411,1

2 02 01003 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
1 192411,1

2 02 02000 00 0000 000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 611 890,1

2 02 02009 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства
Субсидии бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

20 000,0

2 02 02024 04 0000 151 12 168,5

2 02 02116 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
административных центров субъектов Российской Федерации

500 000,0

2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 79 721,6

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 2 032 123,7



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2012 год

Уточненный план на год

1 2 3

2 02 03001 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан
63 345,1

202 03004 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
"Почетный донор СССР", "Почетный донор России"

395,6

202 03007 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на 
составление(изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

18,7

2 02 03013 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

112 730,2

2 02 03020 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при формах устройства детей 
лишенных родительского попечения в семью.

372,2

2 02 03021 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство
27 367,8

2 02 03024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
1 582 944,6

2 02 03027 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

15 185,0

2 02 03029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

16 090,1

2 02 03069 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5

7 578,0

2 02 03070 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

32 585,4

2 02 03078 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем общего образования 13 007,8

2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 160 503,3
2 02 04000 00 0000 ООО Прочие межбюджетные трансферты 46 792,6

2 02 04012 04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

25 000,0



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2012 год

Уточненный план на год

1 2 3

2 02 04999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов
21 792,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 838 559,7



Приложение 6
к решению Совета депутатов г.Грозный от 01.12.2011 г. №  62 

"О бюджете муниципального образования город Грозный на 2012 год
и плановый период 2013 и 2014 годов" 

от №

Страница 1 из 22

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования г.Грозный на 2012 год.

Ед. изм. : тыс. руб.

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Государственное учреждение "Департамент 
финансов г. Грозный министерства финансов 
Чеченской Республики"

212 64 774,4

Государственное учреждение "Департамент финансов 
г. Грозный министерства финансов Чеченской 
Республики"

212 64 774,4

Общегосударственные вопросы 212 01 48 344,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

212 01 0106 47 997,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

212 01 0106 0020400 47 898,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 212 01 0106 0020400 121 26 706,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 212 01 0106 0020400 122 0,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 212 01 0106 0020400 244 21 192,3

Республиканская целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов ЧР на период до 
2012 года" (фед бюджет)

212 01 0106 5222001 99,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 212 01 0106 5222001 242 99,0

Резервные фонды 212 01 0111 346,9
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 212 01 0111 0700501 346,9

Резервные средства 212 01 0111 0700501 870 346,9
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 212 03 2 699,7

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

212 03 0309 2 699,7

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий, выполняемые в рамках 
специальных решений

212 03 0309 2180200 2 699,7

Резервные средства 212 03 0309 2180200 870 2 699,7

Образование 212 07 10 050,0

Дошкольное образование 212 07 0701 3 550,0



Страница 2 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Республиканская целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов ЧР на период до 
2012 года" (фед бюджет)

212 07 0701 5222001 3 550,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 212 07 0701 5222001 242 3 550,0

Общее образование 212 07 0702 6 500,0

Республиканская целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов ЧР на период до 
2012 года" (фед бюджет)

212 07 0702 5222001 6 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно' 
коммуникационных технологий 212 07 0702 5222001 242 6 500,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 212 08 2 450,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 212 08 0804 2 450,0

Республиканская целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов ЧР на период до 
2012 года" (фед бюджет)

212 08 0804 5222001 2 450,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 212 08 0804 5222001 242 2 450,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 212 13 1 230,0

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 212 13 1301 1 230,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 212 13 1301 0650300 1 230,0
Обслуживание государственного долга 
муниципального района 212 13 1301 0650300 730 1 230,0

Мэрия города Грозного 864 290 818,6
Мэрия города Грозного 864 290 818,6

Общегосударственные вопросы 864 01 141 187,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

864 01 0102 1 820,3

Глава муниципального образования 864 01 0102 0020300 1 820,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 864 01 0102 0020300 121 1 750,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 864 01 0102 0020300 122 70,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

864 01 0104 104 422,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

864 01 0104 0020400 102 222,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 864 01 0104 0020400 121 42 927,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 864 01 0104 0020400 122 370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 01 0104 0020400 244 58 925,5

Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 864 01 0104 0700501 2 200,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 864 01 0104 0700501 121 600,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 864 01 0104 0700501 122 21,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 01 0104 0700501 244 1 578,4



Страница 3 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Судебная система 864 01 0105 18,7

Составление (изменение и дополнение)списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

864 01 0105 0014000 18,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 01 0105 0014000 244 18,7

Другие общегосударственные вопросы 864 01 0113 34 925,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

864 01 0113 0020400 25 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 01 0113 0020400 244 25 000,0

Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 864 01 0113 0700501 825,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 01 0113 0700501 244 250,5

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

864 01 0113 0700501 810 575,0

Республиканская целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов ЧР на период до 
2012 года"

864 01 0113 5222000 8 600,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно 
коммуникационных технологий 864 01 0113 5222000 242 8 600,0

Республиканская целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов ЧР на период до 
2012 года" (фед бюджет)

864 01 0113 5222001 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно 
коммуникационных технологий 864 01 0113 5222001 242 500,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 864 03 185,4

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

864 03 0309 185,4

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

864 03 0309 2190200 185,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 03 0309 2190200 244 185,4

Национальная экономика 864 04 22 700,0

Другие вопросы в области национальной экономики 864 04 0412 22 700,0

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование объектов капитального 
строительства

864 04 0412 3450101 16 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 04 0412 3450101 244 16 000,0

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование объектов капитального 
строительства

864 04 0412 3450102 4 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 04 0412 3450102 244 4 000,0

Целевые программы муниципальных образований 864 04 0412 7950400 2 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 04 0412 7950400 244 2 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 864 05 122 767,3

Коммунальное хозяйство 864 05 0502 122 767,3
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 864 05 0502 0700501 300,0



Страница 4 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 05 0502 0700501 244 300,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 864 05 0502 3510500 122 467,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 05 0502 3510500 244 84 562,8

Специальные расходы 864 05 0502 3510500 880 37 904,5

Образование 864 07 1 900,0

Общее образование 864 07 0702 1 900,0
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 864 07 0702 0700501 1 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 07 0702 0700501 244 1 900,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 864 08 600,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 864 08 0804 600,0

Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 864 08 0804 0700501 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 08 0804 0700501 244 600,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 864 09 500,0

Другие вопросы в области здравоохранения 864 09 0909 500,0
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 864 09 0909 0700501 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 09 0909 0700501 244 500,0

Социальная политика 864 10 344,4

Охрана семьи и детства 864 10 1004 344,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

864 10 1004 0020400 344,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 864 10 1004 0020400 121 287,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 10 1004 0020400 244 57,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 864 11 634,1
Прикладные научные исследования в области 
физической культуры и спорта 864 11 1104 634,1

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 864 11 1104 5129700 634,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 864 11 1104 5129700 244 634,1

Государственное казенное учреждение 
"Грозненская городская станция по борьбе с 
болезнями животных"

865 7 657,0

Государственное казенное учреждение "Грозненская 
городская станция по борьбе с болезнями животных" 865 7 657,0

Национальная экономика 865 04 7 657,0

Сельское хозяйство и рыболовство 865 04 0405 7 657,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 865 04 0405 2639900 7 657,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 865 04 0405 2639900 111 7 121,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 865 04 0405 2639900 244 536,0



Страница 5 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Департамент здравоохранения Мэрии города 
Г розного 866 377 084,1
Департамент здравоохранения Мэрии города Грозного

866 377 084,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 866 09 377 084,1

Стационарная медицинская помощь 866 09 0901 109 051,4
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 866 09 0901 4709900 102 356,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

866 09 0901 4709900 611 89 151,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 866 09 0901 4709900 612 13 204,8

Родильные дома 866 09 0901 4769900 6 695,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

866 09 0901 4769900 611 6 385,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 866 09 0901 4769900 612 310,1

Амбулаторная помощь 866 09 0902 92 506,1
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 866 09 0902 4719900 92 506,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

866 09 0902 4719900 611 59 996,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 866 09 0902 4719900 612 32 509,7

Скорая медицинская помощь 866 09 0904 108 605,1

Станции скорой и неотложной помощи 866 09 0904 4779900 96 436,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

866 09 0904 4779900 611 95 864,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 866 09 0904 4779900 612 572,2

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи за счет федерального бюджета

866 09 0904 5201801 12 168,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

866 09 0904 5201801 611 12 168,6

Другие вопросы в области здравоохранения 866 09 0909 66 921,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

866 09 0909 0020400 15 715,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 866 09 0909 0020400 121 11 085,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 866 09 0909 0020400 122 31,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 866 09 0909 0020400 244 4 598,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 866 09 0909 4699900 16 762,1



Страница 6 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

866 09 0909 4699900 611 11 522,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 866 09 0909 4699900 612 5 239,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 866 09 0909 4869900 34 444,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

866 09 0909 4869900 611 34 270,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 866 09 0909 4869900 612 173,9

муниципальное учреждение "Департамент 
образования Мэрии города Грозного" 867 1 526 076,6

муниципальное учреждение "Департамент 
образования Мэрии города Грозного" 867 1 526 076,6

Образование 867 07 1 509 584,8

Общее образование 867 07 0702 1 371 239,1
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 867 07 0702 4219900 1 262 354,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

867 07 0702 4219900 611 1 238 543,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 867 07 0702 4219900 612 23 811,2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 867 07 0702 4239900 68 508,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

867 07 0702 4239900 611 68 508,6

Модернизация региональных систем общего 
образования 867 07 0702 4362101 13 007,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 867 07 0702 4362101 612 13 007,8

Классное руководство (федеральный бюджет) 867 07 0702 5200901 27 367,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

867 07 0702 5200901 611 27 367,8

Другие вопросы в области образования 867 07 0709 138 345,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

867 07 0709 0020400 119 322,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 867 07 0709 0020400 121 11 561,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 867 07 0709 0020400 122 21,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного имущества

867 07 0709 0020400 243 31 263,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 867 07 0709 0020400 244 76 476,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

867 07 0709 4529900 19 023,7



Страница 7 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 867 07 0709 4529900 111 18 916,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 867 07 0709 4529900 112 22,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 867 07 0709 4529900 244 85,3

Социальная политика 867 10 16 491,8

Охрана семьи и детства 867 10 1004 15 557,2
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

867 10 1004 5050502 372,2

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 867 10 1004 5050502 313 372,2

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей за счет средств регионального бюджета

867 10 1004 5201321 612,0

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

867 10 1004 5201321 321 612,0

Оплата труда приемного родителя за счет средств 
регионального бюджета 867 10 1004 5201322 385,0

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

867 10 1004 5201322 321 385,0

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей за счет средств регионального 
бюджета

867 10 1004 5201323 14 188,0

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

867 10 1004 5201323 321 14 188,0

Другие вопросы в области социальной политики 867 10 1006 934,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

867 10 1006 0020400 934,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 867 10 1006 0020400 121 848,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 867 10 1006 0020400 244 86,2

Муниципальное учреждение "Департамент 
дошкольных учреждений Мэрии г. Грозного" 868 490 086,0
Муниципальное учреждение "Департамент 
дошкольных учреждений Мэрии г. Грозного" 868 490 086,0

Образование 868 07 473 626,4

Дошкольное образование 868 07 0701 462 014,4
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 868 07 0701 4209900 462 014,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

868 07 0701 4209900 611 390 158,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 868 07 0701 4209900 612 71 855,7

Другие вопросы в области образования 868 07 0709 11 612,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

868 07 0709 0020400 11 612,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 868 07 0709 0020400 121 7 029,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 868 07 0709 0020400 244 4 582,1



Страница 8 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Социальная политика 868 10 16 459,6

Охрана семьи и детства 868 10 1004 16 459,6
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования за счет 
регионального бюджета

868 10 1004 5201002 16 459,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 868 10 1004 5201002 612 16 459,6

Департамент культуры Мэрии г. Грозного 869 92 413,5
Департамент культуры Мэрии г. Грозного 869 92 413,5

Образование 869 07 33 801,6

Общее образование 869 07 0702 33 801,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 869 07 0702 4239900 33 801,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

869 07 0702 4239900 611 33 633,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 869 07 0702 4239900 612 168,2

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 869 08 58 611,9

Культура 869 08 0801 46 987,2

Дворцы и дома культуры 869 08 0801 4409900 18 525,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

869 08 0801 4409900 611 16 802,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 869 08 0801 4409900 612 1 723,2

Библиотеки 869 08 0801 4429900 12 751,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

869 08 0801 4429900 611 11 915,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 869 08 0801 4429900 612 836,0

Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 869 08 0801 4439900 15 710,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

869 08 0801 4439900 611 13 993,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 869 08 0801 4439900 612 1 717,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 869 08 0804 11 624,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

869 08 0804 0020400 7 675,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 869 08 0804 0020400 121 5 434,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 869 08 0804 0020400 244 2 241,2

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 869 08 0804 4400100 1 174,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 869 08 0804 4400100 244 1 174,0



Страница 9 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

869 08 0804 4529900 2 775,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 869 08 0804 4529900 111 2 647,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 869 08 0804 4529900 244 127,6

Комитет имущественных и земельных 
отношений Мэрии г. Грозного 870 537 295,0
Комитет имущественных и земельных отношений 
Мэрии г. Грозного 870 537 295,0

Общегосударственные вопросы 870 01 16 578,0

Другие общегосударственные вопросы 870 01 0113 16 578,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

870 01 0113 0020400 14 608,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 870 01 0113 0020400 121 11 934,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 870 01 0113 0020400 122 56,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 870 01 0113 0020400 244 2 617,4

Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 870 01 0113 0700501 1 969,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 870 01 0113 0700501 244 1 969,5

Национальная экономика 870 04 4 717,0

Другие вопросы в области национальной экономики 870 04 0412 4 717,0

Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 870 04 0412 0700501 1 865,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 870 04 0412 0700501 244 1 865,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 870 04 0412 3400300 2 852,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 870 04 0412 3400300 244 2 852,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 870 05 516 000,0

Жилищное хозяйство 870 05 0501 516 000,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 870 05 0501 3500300 516 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям

870 05 0501 3500300 441 516 000,0

Комитет городского хозяйства Мэрии города 
Грозного 871 1 442 822,4
Комитет городского хозяйства Мэрии города Грозного

871 1 442 822,4

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 871 03 20 884,1
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

871 03 0309 20 884,1

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

871 03 0309 2180100 20 884,1



Страница 10 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 03 0309 2180100 244 20 884,1

Национальная экономика 871 04 536 804,0

Сельское хозяйство и рыболовство 871 04 0405 195,6
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 871 04 0405 0700501 195,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 04 0405 0700501 244 195,6

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 871 04 0409 536 608,4
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 871 04 0409 0700501 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 04 0409 0700501 244 850,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования административных центров 
субъектов Российской Федерации и 
административных центров муниципальных районов 
Московской и Ленинградской областей

871 04 0409 3150206 500 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного имущества

871 04 0409 3150206 243 474 782,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

871 04 0409 3150206 411 25 217,6

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

871 04 0409 3150210 35 758,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 04 0409 3150210 244 35 758,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 810 807,5

Жилищное хозяйство 871 05 0501 199 751,7
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 871 05 0501 0700501 2 304,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0501 0700501 244 2 304,2

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

871 05 0501 3500200 187 675,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного имущества

871 05 0501 3500200 243 176 692,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0501 3500200 244 10 983,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства 871 05 0501 3500300 9 771,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0501 3500300 244 9 771,9

Коммунальное хозяйство 871 05 0502 103 148,9
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 871 05 0502 0700501 12 576,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0502 0700501 244 12 576,1

Мероприятия в области коммунального хозяйства 871 05 0502 3510500 90 572,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0502 3510500 244 90 572,8

Благоустройство 871 05 0503 498 033,1
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 871 05 0503 0700501 7 142,5



Страница 11 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0503 0700501 244 7 142,5

Уличное освещение 871 05 0503 6000100 41 918,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0503 6000100 244 41 918,1

Озеленение 871 05 0503 6000300 80 653,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0503 6000300 244 80 653,3

Работы услуги 871 05 0503 6000500 368 319,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0503 6000500 244 368 319,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 871 05 0505 9 873,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

871 05 0505 0020400 9 873,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 871 05 0505 0020400 121 8 015,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 871 05 0505 0020400 122 1,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 871 05 0505 0020400 244 1 856,6

Образование 871 07 3 500,0

Общее образование 871 07 0702 3 500,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 871 07 0702 4239900 3 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного имущества

871 07 0702 4239900 243 3 500,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 871 11 70 826,9

Физическая культура 871 11 1101 70 826,9
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 871 11 1101 5129700 70 826,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

871 11 1101 5129700 411 70 826,9

Комитет по физической культуре, спорту и 
туризму Мэрии города Грозного 872 16 851,5
Комитет по физической культуре, спорту и туризму 
Мэрии города Грозного 872 16 851,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 872 11 16 851,5
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 872 11 1105 16 851,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

872 11 1105 0020400 6 008,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 872 11 1105 0020400 121 5 211,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 872 11 1105 0020400 122 10,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 872 11 1105 0020400 244 786,9

Мероприятия в области здравоохранения,спорта и 
физической культуры, туризма 872 11 1105 5129700 10 843,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 872 11 1105 5129700 244 10 843,0



Страница 12 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Департамент строительства и архитектуры 
Мэрии города Грозного 895 12 763,7

Департамент строительства и архитектуры Мэрии 
города Грозного 895 12 763,7

Национальная экономика 895 04 12 763,7

Другие вопросы в области национальной экономики 895 04 0412 12 763,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

895 04 0412 0020400 12 763,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 895 04 0412 0020400 121 11 160,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 895 04 0412 0020400 122 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 895 04 0412 0020400 244 1 599,9

Департамент жилищной политики Мэрии г. 
Грозного 896 8 884,3
Департамент жилищной политики Мэрии г. Грозного

896 8 884,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 896 05 8 884,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 896 05 0505 8 884,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

896 05 0505 0020400 8 884,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 896 05 0505 0020400 121 8 065,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 896 05 0505 0020400 244 819,0

Совет депутатов города Грозного 899 49 909,2
Совет депутатов города Г розного 899 49 909,2

Общегосударственные вопросы 899 01 49 909,2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

899 01 0103 49 909,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

899 01 0103 0020400 47 210,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 899 01 0103 0020400 121 11 846,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 899 01 0103 0020400 122 127,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 899 01 0103 0020400 244 35 236,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования 899 01 0103 0021100 953,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 899 01 0103 0021100 121 903,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 899 01 0103 0021100 122 50,0

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 899 01 0103 0021200 1 745,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 899 01 0103 0021200 121 1 719,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 899 01 0103 0021200 122 26,0



Страница 13 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Префектура Ленинского района г. Грозного 918 45 017,3
Префектура Ленинского района г. Грозного 918 45 017,3

Общегосударственные вопросы 918 01 25 181,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

918 01 0104 25 181,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

918 01 0104 0020400 23 181,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 918 01 0104 0020400 121 20 008,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 918 01 0104 0020400 244 3 173,2

Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 918 01 0104 0700501 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 918 01 0104 0700501 244 2 000,0

Социальная политика 918 10 19 835,6

Социальное обеспечение населения 918 10 1003 19 835,6
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета 918 10 1003 1008821 784,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 1003 1008821 322 784,8
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета 918 10 1003 1008822 295,2

Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 1003 1008822 322 295,2
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета 918 10 1003 5222110 7 477,2

Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 1003 5222110 322 7 477,2
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета 918 10 1003 5222120 11 278,4

Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 1003 5222120 322 11 278,4

Префектура Октябрьского района г. Грозного 919 49 432,6
Префектура Октябрьского района г. Грозного 919 49 432,6

Общегосударственные вопросы 919 01 26 154,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

919 01 0104 26 154,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

919 01 0104 0020400 24 154,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 919 01 0104 0020400 121 15 202,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 919 01 0104 0020400 244 8 951,7

Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 919 01 0104 0700501 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 919 01 0104 0700501 244 2 000,0

Социальная политика 919 10 23 278,0

Социальное обеспечение населения 919 10 1003 23 278,0
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 919 10 1003 0700501 259,8

Иные выплаты населению 919 10 1003 0700501 360 259,8
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета 919 10 1003 5222110 8 001,0



Страница 14 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии гражданам на приобретение жилья 919 10 1003 5222110 322 8 001,0
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета 919 10 1003 5222120 15 017,2

Субсидии гражданам на приобретение жилья 919 10 1003 5222120 322 15 017,2

Префектура Старопромысловского района г. 
Грозного 920 40 602,1

Префектура Старопромысловского района г. Грозного 920 40 602,1

Общегосударственные вопросы 920 01 20 375,1
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

920 01 0104 20 375,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

920 01 0104 0020400 18 375,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 920 01 0104 0020400 121 15 256,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 920 01 0104 0020400 244 3 118,5

Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 920 01 0104 0700501 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 920 01 0104 0700501 244 2 000,0

Социальная политика 920 10 20 227,0

Социальное обеспечение населения 920 10 1003 20 227,0
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета 920 10 1003 5222110 5 743,4

Субсидии гражданам на приобретение жилья 920 10 1003 5222110 322 5 743,4
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета 920 10 1003 5222120 14 483,6

Субсидии гражданам на приобретение жилья 920 10 1003 5222120 322 14 483,6

Префектура Заводского района г. Грозного 921 39 571,3
Префектура Заводского района г. Грозного 921 39 571,3

Общегосударственные вопросы 921 01 21 850,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

921 01 0104 21 850,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

921 01 0104 0020400 19 650,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 921 01 0104 0020400 121 15 244,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 921 01 0104 0020400 244 4 406,3

Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 921 01 0104 0700501 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 921 01 0104 0700501 244 2 200,0

Социальная политика 921 10 17 720,8

Социальное обеспечение населения 921 10 1003 17 720,8
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета 921 10 1003 5222110 7 242,4

Субсидии гражданам на приобретение жилья 921 10 1003 5222110 322 7 242,4



Страница 15 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета 921 10 1003 5222120 10 478,4

Субсидии гражданам на приобретение жилья 921 10 1003 5222120 322 10 478,4

Контрольно-счетная палата города Грозного 922 12 500,0
Контрольно-счетная палата города Г розного 922 12 500,0

Общегосударственные вопросы 922 01 12 500,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

922 01 0106 12 500,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

922 01 0106 0020400 10 669,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 01 0106 0020400 121 4 487,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 922 01 0106 0020400 244 6 181,5

Руководитель контрольно-счетной палаты 922 01 0106 0022500 1 830,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 01 0106 0022500 121 1 774,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 922 01 0106 0022500 122 56,1

Государственное казенное учреждение "Отдел 
труда и социального развития" Ленинского 
района г. Грозного

928 211 018,2

Государственное казенное учреждение "Отдел труда и 
социального развития" Ленинского района г. Грозного 928 211 018,2

Социальная политика 928 10 211 018,2

Социальное обеспечение населения 928 10 1003 200 091,0
Социальная поддержка Героев Советского Союза, 
Героев Российской Федерации и полных кавалеров 
ордена Славы

928 10 1003 5050802 60,0

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 928 10 1003 5050802 314 60,0

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на погребение

928 10 1003 5052205 329,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 928 10 1003 5052205 313 329,9

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России"

928 10 1003 5052901 170,6

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 928 10 1003 5052901 314 170,6

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 -1945 годов"

928 10 1003 5053401 5 304,6

Субсидии гражданам на приобретение жилья 928 10 1003 5053401 322 5 304,6

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

928 10 1003 5053402 12 503,7

Субсидии гражданам на приобретение жилья 928 10 1003 5053402 322 12 503,7



Страница 16 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 б 7
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 928 10 1003 5054600 21 415,6

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 928 10 1003 5054600 313 21 415,6

Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств 
регионального бюджета 928 10 1003 5055512 47 520,1

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 928 10 1003 5055512 313 47 520,1

Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета 928 10 1003 5055521 5 464,4

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 928 10 1003 5055521 314 5 464,4

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам 
труда за счет средств регионального бюджета

928 10 1003 5055522 1 516,6

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 928 10 1003 5055522 314 1 516,6

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

928 10 1003 5055531 33 456,3

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 928 10 1003 5055531 314 33 456,3

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

928 10 1003 5055533 70 996,8

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 928 10 1003 5055533 314 70 996,8

Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета 928 10 1003 5055541 136,7

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 928 10 1003 5055541 314 136,7

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам 
тыла за счет средств регионального бюджета

928 10 1003 5055542 25,4

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 928 10 1003 5055542 314 25,4

Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в 
Чеченской Республике

928 10 1003 5058505 66,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 928 10 1003 5058505 313 66,9

Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

928 10 1003 5058506 27,6

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 928 10 1003 5058506 313 27,6

Ежемесячная материальная помощь участникам 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Чеченской Республике

928 10 1003 5058507 1 095,8

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 928 10 1003 5058507 313 1 095,8

Другие вопросы в области социальной политики 928 10 1006 10 927,2

ОТ и СР 928 10 1006 0029900 10 927,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 928 10 1006 0029900 111 3 815,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 928 10 1006 0029900 244 7 111,4



Страница 17 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Государственное казенное учреждение "Отдел 
труда и социального развития" Октябрьского 
района г. Грозного

929 178 539,6

Государственное казенное учреждение "Отдел труда и 
социального развития" Октябрьского района г.
Г розного

929 178 539,6

Социальная политика 929 10 178 539,6

Социальное обеспечение населения 929 10 1003 170 732,7

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на погребение

929 10 1003 5052205 275,8

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 929 10 1003 5052205 313 275,8

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России”

929 10 1003 5052901 74,7

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 929 10 1003 5052901 314 74,7

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 -1945 годов"

929 10 1003 5053401 757,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 929 10 1003 5053401 322 757,8

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

929 10 1003 5053402 8 714,7

Субсидии гражданам на приобретение жилья 929 10 1003 5053402 322 8 714,7
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 929 10 1003 5054600 9 777,8

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 929 10 1003 5054600 313 9 777,8

Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств 
регионального бюджета 929 10 1003 5055512 35 809,5

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 929 10 1003 5055512 313 35 809,5

Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета 929 10 1003 5055521 3 808,5

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 929 10 1003 5055521 314 3 808,5

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам 
труда за счет средств регионального бюджета

929 10 1003 5055522 720,1

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 929 10 1003 5055522 314 720,1

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

929 10 1003 5055531 31 150,5

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 929 10 1003 5055531 314 31 150,5

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

929 10 1003 5055533 78 290,1



Страница 18 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 929 10 1003 5055533 314 78 290,1

Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета 929 10 1003 5055541 236,0

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 929 10 1003 5055541 314 236,0

Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в 
Чеченской Республике

929 10 1003 5058505 115,7

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 929 10 1003 5058505 313 115,7

Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

929 10 1003 5058506 27,5

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 929 10 1003 5058506 313 27,5

Ежемесячная материальная помощь участникам 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Чеченской Республике

929 10 1003 5058507 974,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 929 10 1003 5058507 313 974,0

Другие вопросы в области социальной политики 929 10 1006 7 806,9

О ТиС Р 929 10 1006 0029900 7 806,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 929 10 1006 0029900 111 3 703,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 929 10 1006 0029900 244 4 103,9

Государственное казенное учреждение "Отдел 
труда и социального развития" 
Старопромысловского района г. Грозного

930 160 287,5

Государственное казенное учреждение "Отдел труда и 
социального развития" Старопромысловского района 
г. Грозного

930 160 287,5

Социальная политика 930 10 160 287,5

Социальное обеспечение населения 930 10 1003 150 095,6
Социальная поддержка Героев Советского Союза, 
Героев Российской Федерации и полных кавалеров 
ордена Славы

930 10 1003 5050802 33,6

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 930 10 1003 5050802 314 33,6

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на погребение

930 10 1003 5052205 275,8

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 930 10 1003 5052205 313 275,8

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России"

930 10 1003 5052901 65,8

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 930 10 1003 5052901 314 65,8

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

930 10 1003 5053401 1 515,6

Субсидии гражданам на приобретение жилья 930 10 1003 5053401 322 1 515,6



Страница 19 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

930 10 1003 5053402 7 956,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 930 10 1003 5053402 322 7 956,9
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 930 10 1003 5054600 14 473,1

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 930 10 1003 5054600 313 14 473,1

Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств 
регионального бюджета 930 10 1003 5055512 31 611,8

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 930 10 1003 5055512 313 31 611,8

Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета 930 10 1003 5055521 3 725,7

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 930 10 1003 5055521 314 3 725,7

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам 
труда за счет средств регионального бюджета

930 10 1003 5055522 1 335,3

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 930 10 1003 5055522 314 1 335,3

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

930 10 1003 5055531 29 319,0

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 930 10 1003 5055531 314 29 319,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

930 10 1003 5055533 57 991,5

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 930 10 1003 5055533 314 57 991,5

Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета 930 10 1003 5055541 219,4

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 930 10 1003 5055541 314 219,4

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам 
тыла за счет средств регионального бюджета

930 10 1003 5055542 35,3

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 930 10 1003 5055542 314 35,3

Социальное пособие малоимущим слоям населения 930 10 1003 5058501 164,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 930 10 1003 5058501 313 164,0

Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в 
Чеченской Республике

930 10 1003 5058505 93,3

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 930 10 1003 5058505 313 93,3

Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

930 10 1003 5058506 61,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 930 10 1003 5058506 313 61,9
Ежемесячная материальная помощь участникам 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Чеченской Республике

930 10 1003 5058507 1 217,6



Страница 20 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 930 10 1003 5058507 313 1 217,6

Другие вопросы в области социальной политики 930 10 1006 10 191,9

ОТ и СР 930 10 1006 0029900 10 191,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 930 10 1006 0029900 111 3 671,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 930 10 1006 0029900 244 6 520,6

Государственное казенное учреждение "Отдел 
труда и социального развития" Заводского 
района г.Грозного

931 133 915,7

Государственное казенное учреждение "Отдел труда и 
социального развития" Заводского района г.Грозного 931 133 915,7

Социальная политика 931 10 133 915,7

Социальное обеспечение населения 931 10 1003 124 940,9

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на погребение

931 10 1003 5052205 416,1

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 931 10 1003 5052205 313 416,1

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России"

931 10 1003 5052901 84,5

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 931 10 1003 5052901 314 84,5

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

931 10 1003 5053402 3 410,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 931 10 1003 5053402 322 3 410,1
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 931 10 1003 5054600 17 678,6

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 931 10 1003 5054600 313 17 678,6

Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств 
регионального бюджета 931 10 1003 5055512 24 603,7

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 931 10 1003 5055512 313 24 603,7

Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета 931 10 1003 5055521 2 545,9

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 931 10 1003 5055521 314 2 545,9

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам 
труда за счет средств регионального бюджета

931 10 1003 5055522 821,6

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 931 10 1003 5055522 314 821,6

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

931 10 1003 5055531 18 804,4

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 931 10 1003 5055531 314 18 804,4

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

931 10 1003 5055533 55 578,9



Страница 21 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 931 10 1003 5055533 314 55 578,9

Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета 931 10 1003 5055541 91,1

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 931 10 1003 5055541 314 91,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам 
тыла за счет средств регионального бюджета

931 10 1003 5055542 19,9

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 931 10 1003 5055542 314 19,9

Социальное пособие малоимущим слоям населения 931 10 1003 5058501 294,7

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 931 10 1003 5058501 313 294,7

Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в 
Чеченской Республике

931 10 1003 5058505 42,6

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 931 10 1003 5058505 313 42,6

Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

931 10 1003 5058506 61,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 931 10 1003 5058506 313 61,9

Ежемесячная материальная помощь участникам 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Чеченской Республике

931 10 1003 5058507 487,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 931 10 1003 5058507 313 487,0

Другие вопросы в области социальной политики 931 10 1006 8 974,9

О ТиС Р 931 10 1006 0029900 8 974,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 931 10 1006 0029900 111 3 671,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 931 10 1006 0029900 244 5 303,5

Государственное казенное учреждение 
"Комплексный центр социального 
обслуживания населения" Ленинского района

932 23 750,8

Государственное казенное учреждение "Комплексный 
центр социального обслуживания населения" 
Ленинского района

932 23 750,8

Социальная политика 932 10 23 750,8

Социальное обслуживание населения 932 10 1002 23 750,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 932 10 1002 5079900 23 750,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 932 10 1002 5079900 111 18 707,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 932 10 1002 5079900 244 5 043,6

I осударственное казенное учреждение 
"Комплексный центр социального 
обслуживания населения Октябрьского района 
г.Грозный "

933 21 790,9

Государственное казенное учреждение "Комплексный 
центр социального обслуживания населения 
Октябрьского района г.Грозный " 933 21 790,9

Социальная политика 933 10 21 790,9

Социальное обслуживание населения 933 10 1002 21 790,9



Страница 22 из 22

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 933 10 1002 5079900 21 790,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 933 10 1002 5079900 111 16 862,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 933 10 1002 5079900 244 4 928,4

I осударственное казенное учреждение 
"Комплексный центр социального 
обслуживания населения" 
Старопромысловского района г. Грозного

934 21 390,5

Государственное казенное учреждение "Комплексный 
центр социального обслуживания населения" 
Старопромысловского района г. Грозного

934 21 390,5

Социальная политика 934 10 21 390,5

Социальное обслуживание населения 934 10 1002 21 390,5
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 934 10 1002 5079900 21 390,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 934 10 1002 5079900 111 16 677,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 934 10 1002 5079900 244 4 713,0

Государственное казенное учреждение 
"Комплексный центр социального 
обслуживания населения" Заводского района

935 22 799,8

Государственное казенное учреждение "Комплексный 
центр социального обслуживания населения" 
Заводского района

935 22 799,8

Социальная политика 935 10 22 799,8

Социальное обслуживание населения 935 10 1002 22 799,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 935 10 1002 5079900 22 799,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 935 10 1002 5079900 111 17 215,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 935 10 1002 5079900 244 5 584,4

Департамент развития предпринимательства, 
транспорта и рекламы Мэрии города Грозного 952 3 524,5

Департамент развития предпринимательства, 
транспорта и рекламы Мэрии города Грозного 952 3 524,5

Национальная экономика 952 04 3 524,5

Другие вопросы в области национальной экономики 952 04 0412 3 524,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

952 04 0412 0020400 3 524,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 952 04 0412 0020400 121 3 524,5
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 881 577,2


